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KASULK 19.05.2015 § 60
 

Lohjan taajamaosayleiskaava on hyväksytty kaupunginvaltuustossa
17.4.2013. Kaava ei toistaiseksi ole lainvoimainen. Taa ja ma osa yleis kaa-
van tarkoitukse na on taajama-alueen maankäytön kehittäminen si ten, että
kau pun kiin suuntautuva väestön kasvu, uudet työpaikat ja pal ve lut muo-
dos ta vat olevan taajama rakenteen kanssa toimivan ko ko nai suu den ja
aluei den toteut taminen on kaupungin kannalta taloudellista ja hal lit tua. 

Taajamaosayleiskaavalla on osoitettu noin 380 hehtaaria kes kus ta toi min-
to jen alueita, erilaisia teollisuus- ja työpaikka-alueita noin 870 hehtaaria,
kau pal li sil le palveluille varattuja alueita noin 217 hehtaaria sekä kaupan
suur yk si köil le noin 62 hehtaaria. Pääasialliselta käyttötarkoitukseltaan asu-
mi seen osoitettuja alueita, jotka ovat jo valtaosin toteutuneet, on taa ja ma-
osa yleis kaa vas sa  1695 hehtaaria. Pääasialliselta käyttötarkoitukseltaan
asu mi seen osoitettuja alueita, jotka ovat toteutumattomia ja uusia, on taa-
ja ma osa yleis kaa vas sa noin 710 hehtaaria. Lisäksi taa ja ma osa yleis kaa val-
la on osoitettu asumisen reservialueita yhteensä noin 244 hehtaaria.

Kaupungin talouden ja toimialojen kannalta taajamaosayleis kaavassa osoi-
tet tu jen uusien alueiden toteuttamisjärjestys on merkittävä. To teut ta mis jär-
jes tys vaikuttaa mm. kunnallis tekniikan ja palvelujen investointeihin, jouk-
ko lii ken teen järjestämismah dollisuuksiin sekä raakamaan hankinnan ja
tonttitarjonnan ajoitukseen. 

Toteuttamisohjelman laadinnan painotuksia esiteltiin kau pun ki suun nit te lu-
lau ta kun nal le seminaarissa keväällä 2014. Kaupungin toimialoilla on ollut
mah dol li suus keskustella taajamaosayleiskaavan alustavasta to teut ta mis-
oh jel mas ta (versio1 ) kaupungin sisäisen kommentointipäivän aikana mar-
ras kuus sa 2014.   Alustavaa toteuttamisohjelmaa (versio 2) on esitelty kau-
pun ki suun nit te lu lau ta kun nan seminaarissa joulukuussa 2014. To teut ta mis-
oh jel man viimeistely ja aiottu hyväksyminen vuoden 2015 syyspuolella on
pyritty sovittamaan  yhteen Lohjan kaupungilla vuonna 2015 val mis tu van
palveluverkkotyön aikataulun kanssa.

Kyseessä on yleiskaavatason suunnitelma, joten uusina asuin aluei na osa-
yleis kaa vas sa osoitettujen aluevarausten mahdollistama asu kas lu vun li-
säys tietyllä alueella on tällä suunnittelutarkkuudella  syy tä ilmoittaa suu-
rim man tiedossa olevan arvion mukaisena. Tältä osin lu vut tulevat tar ken-
tu maan yksityiskohtaisempien kaavatasojen kaut ta kohti ra ken ta mis vai het-
ta.

Taajamaosayleiskaavaratkaisu perustuu nau ha taa ja ma ra ken tee seen sekä
ke hit ty vään joukkoliikennetarjontaan. Osayleiskaava mah dol lis taa Län si ra-
dan Espoo-Vihti-Lohja henkilöliikenteen. Osa yleis kaa van aluevaraukset on
mi toi tet tu 1,5 % vuotuiselle väestön kas vul le vuoteen 2035 saakka. Osa-
yleis kaa van rakenne perustuu Län si ra dan eli Espoo-Vihti-Lohja taa ja ma lii-
ken ne ra dan , myö hem min mahdollisesti myös kaupunkiradan en na koi mi-



seen.

Taajamaosayleiskaavan toteuttamisohjelman keskeisenä ta voit tee na on
so vit taa taajamaosayleiskaavan osoittamien maankäytöltään muut tu vien
tai uusien alueiden toteuttamisjärjestys ja mm. infra- ja pal ve lu ver kos to jen
ke hit tä mis tar peet hallitusti yhteen.Erityisen kiin nos ta via ovat toistaiseksi to-
teu tu mat to mat alueet, jotka sijoittuvat sa maan aikaan taa ja ma osa yleis kaa-
vas sa asumiseen osoitetulle alu eel le, kaupungin maalle ja aiottujen hy vien
joukkoliikenneyhteyksien vai ku tus alu eel le.

Toteuttamisohjelma tähtää osayleiskaavan keskeisen ratkaisun to teu tu mi-
seen vaiheittain siten, että painopiste on ensisijaisesti taa ja ma ra dan sekä
mui den nauhataajaman suuntaisten jouk ko lii ken ne yh teyk sien to teu tu mis-
edel ly tys ten edistämisessä
Espoo-Vihti-Lohja taajamaliikennerataa koskevissa suunnitelmissa esi tet ty
Loh jan keskustan asemanseutu ja Lohjan seutukeskuksen ydin alue on kä-
si tel ty tarkemmin Lohjan keskustan osayleiskaavan yh tey des sä.

Taajamaosayleiskaavan alustavan toteuttamisohjelman versio 3 kä sit tää
kak si sivua. Ensimmäisellä sivulla on karttaesitys läh tö koh ta tar kas te lu jen
kiin nos ta vik si osoittamista alueista sekä esitys siitä, min kä lai sel la ai ka tau-
lul la yksityiskohtaisemmat kaavat taa ja ma osa yleis kaa van eri alueilla olisi
suo si tel ta vaa laatia lähinnä taa ja ma ra taa tukevan maankäytön nä kö kul-
mas ta. Alustavan to teut ta mis oh jel man versioiden  1-3  kehittyessä ei ole
teh ty oleellisia muutoksia eri osa-aluei den keskinäiseen to teut ta mis jär jes-
tyk seen vaan muita täs men nyk siä. Toinen sivu on kuvailuliite, jossa taa ja-
ma osa yleis kaa van to teut ta mis oh jel man kannalta kiinnostavia alueita on
ha vain noi tu tar kem min suurimittakaavaisten karttojen pohjalta. 
Kuvailuliitteelle on kirjattu aluekohtaisia tietoja, jotka koskevat mm.:
-Kaupungin maanomistuksen osuutta taa ja ma osa yleis kaa va rat kai sun kan-
nal ta kiinnostavilla alueilla 
-Taajamaosayleiskaavan mahdollistamaa maankäyttömuotoa osa yleis kaa-
va mää räyk si neen 
-Kiinnostavien alueiden tämän hetken luonnetta ja  maan käyt tö ti lan net ta
-Asemakaavoitetuilla mutta toistaiseksi toteutumattomilla alueilla tie toa sii-
tä, kuinka tuore alueella voimassa oleva asemakaava on
-Yhdyskuntarakenteen rakeisuutta suhteessa alueella voimassa ole vaan
ase ma kaa vaan ja sitä kautta yhdyskuntarakenteen luontaisia tii vis ty mis-
mah dol li suuk sia
-Taajamaosayleiskaavassa erilaisiksi työpaikka-alueiksi osoitetuilla alue va-
rauk sil la kaupungin maanomistuksen osuutta  -Taa ja ma osa yleis kaa van
mah dol lis ta man uuden maankäytön edellyttämien kun nal lis tek nii kan kyn-
nys in ves toin tien suuruusluokkaa alustavasti ar vioi tu na.

Toteuttamisohjelmassa esitettyyn alueiden toteuttamisjärjestykseen mah-
dol li ses ti vaikuttavia epävarmuustekijöitä on Liikenneviraston vuon na 2015
aloit ta ma ”Tunnin juna”-selvitys, jolla saattaa olla vai ku tuk sia Es poo-Sa-
lo-oi ko ra dan toteuttamisen edellytyksiin ja siten Loh jal la esimerkiksi Lem-
po laan oikoradalle suunnitellun ase man seu dun maankäytön tar koi tuk sen-
mu kai seen suunnitteluaikatauluun.

Taajamaosayleiskaavan alustavan toteuttamisohjelman versiosta 3 pyy det-
tiin 22.4.-4.5.2015  kaupungin sisäisiä lausuntoja kaikilta toi mi ala joh ta jil ta
sekä lisäksi ympäristötoimessa tulosalueiden esi mie hil tä, Lohjan Ener gia-
huol to Oy:ltä, Lohjan Liikuntakeskus Oy:ltä ja Loh jan Vuokra-asunnot
Oy:ltä. Ympäristönsuojelun tulosalue on an ta nut lausunnon. Ym pä ris tön-
suo je lun tulosalueen  näkökulmia taa ja ma osa yleis kaa van toteutukseen: 
- Kiireellisenä ja tärkeänä asiana on uusien teollisuusalueiden to teut ta mi-



nen nimenomaan tärkeiden pohjavesialueiden ulkopuolelle. Tu lee myös
kii reh tiä ostamaan yksityisiltä tahoilta raakamaata ko. tar koi tuk seen. Eräi-
nä vaihtoehtoina Roution sisääntulotien varsi, Kan ta tien 25 varsi Tyn nin-
har jul ta etelään, entisen Sementtitehtaan alue?
- Pohjavesialueilla jo oleville pohjavettä vaarantaville toiminnoille tu lee et-
siä uusia korvaavia sijoituspaikkoja pohjavesialueiden ul ko puo lel ta.
- Muijalan-Immulan suunnalta tulee kiirehtiä etsimään autoille so pi via ja ke-
lu ase mien sijaintipaikkoja. Raakamaan ostoa tulee myös näis sä harkita to-
teut ta mis kei nok si. 
- Asemanseudun kehittäminen tärkeää. Soveltuu asuinalueeksi pa rem min
kuin teolliseen toimintaan, kuten romun varastointiin.
- Osayleiskaavan luonnonsuojelualuevarausten (SL) toteuttaminen.
- Veneilijöille/autoilijoille jakeluaseman toteuttaminen.
- Melusuojausten rakentaminen pahimmille paikoille kantatien 25 var rel le
siel lä tehdyn meluselvityksen perusteella.
- Kevyen liikenteen parantaminen keskustan alueelle.
- Kaukolämpöverkoston laajentaminen Lempolan suuntaan.
- Tärkeille pohjavedenottamoille suojavyöhykealueiden pe rus ta mi nen tai
nii den tarkistaminen
- Lähivirkistysalueille hoitosuunnitelmien laatiminen tai tarkistaminen yh-
teis työs sä lähiasukkaiden ja lähiasukasyhdistysten kanssa.

Taajamaosayleiskaavan toteuttamisohjelma on tarkoitus hyväksyä vuo den
2015 kuluessa. Ohjelma tulee hyväksymisvaiheessa uu del leen lau ta kun-
nan käsittelyyn. (Yleiskaavoittaja Iiris Koivula)

Erikseen jaettavat: 
-Taajamaosayleiskaavan alustava toteuttamisohjelma (versio 3) . 
Ladattavissa Internet-osoitteesta http://tinyurl.com/kyan25h
Tiedosto on kokonaisuudessaan nähtävissä, kun aineisto on ladattu esi kat-
se lu ti las ta tietokoneelle.

Esitys
Yj Kaupunkisuunnittelulautakunta merkitsee taajamaosayleiskaavan alus ta-

van toteuttamisohjelman tiedoksi.

Päätös Hyväksyttiin.
-----------------------------------

KASULK 02.06.2016 § 70
 Lohjan taajamaosayleiskaava on tullut voimaan 2.3.2016 Korkeimman hal-

lin to-oi keu den päätöksen perusteella. Taajamaosayleiskaavan to teut ta mis-
oh jel maa viimeisteltäessä toteuttamisohjelman aineistossa on pyritty ot ta-
maan huomioon Liikenneviraston tuottamia selvityksiä  ns. Tunnin ju nas ta,
joista tuoreimmat ovat vuodelta 2016. Tunnin junaan liittyvän Es poo-Sa-
lo-oi ko ra dan toteutumisskenaariot ovat edelleen täysin epä var mo ja;
kansallisella tasolla on päätetty vain suunnittelun rahoituksesta ra ta yh tey-
den yleissuunnitteluun. Tämän valtakunnallisen raideliikenteen suun ni tel-
man uuden vaiheen selkein vaikutus taajamaosayleiskaavan to teut ta mis-
oh jel maan on esitys siitä, että taajamaosayleiskaavassa Lempolaan ja
Har vak ka lan lah den tuntumaan yhdyskuntarakenteen mahdollinen laa je ne-
mis alue (1)-merkinnällä osoitettu noin 350 hehtaarin alue otettaisiin tar vit-
taes sa osayleiskaavatasoiseen tarkasteluun aikaisintaan vuodesta 2021
lähtien. Taajamaosayleiskaavan määräys, joka koskee yh dys kun ta ra ken-
teen mahdollista laajenemisaluetta (1) on alueen yksityiskohtaisen kaa voi-
tuk sen aloittamisen osalta ehdollinen valtion sitovalle päätökselle Es-
poo-Sa lo oikoradan tai aseman toteutuksen suhteen (yleiskaavoittaja Ii ris
Koivula).



Erikseen jaettavat:
-Taajamaosayleiskaavan toteuttamisohjelma (24.5.2016)
-Taajamaosayleiskaavan toteuttamisohjelman kuvailulehti (24.5.2016) 

Esitys
Yj Kaupunkisuunnittelulautakunta päättää esittää taa ja ma osa yleis kaa van to-

teut ta mis oh jel man (24.5.2016) kaupunginhallitukselle hy väk syt tä väk si.

Muutosesitys  Jäsen Iiro Jääskeläinen esitti jäsenten Piritta Poikonen, Lassi Huhtala, Ju-
ha Lipponen, Jari Åström, Juhana Salmenpohja, Irmeli Järvinen ja Leena
Le von pe rä kannattamana seuraavan muutosesityksen:

  Kaupunkisuunnittelulautakunta päättää esittää taajamaosayleiskaavan to-
teut ta mis oh jel man (24.5.2016) kaupunginhallitukselle hyväksyttäväksi. 
Kaupunkisuunnittelulautakunta toteaa, että Espoo-Salo –oikoradan osalta
tar vit taes sa tulee voida edetä kaavoituksen osalta jo ennen vuotta 2021. 

Päätös  Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi muutosesityksen yksimielisesti..
-----------------------------------

KH 13.06.2016 § 231 
 Esityslistan oheismateriaali:

-Taajamaosayleiskaavan toteuttamisohjelma (24.5.2016)
-Taajamaosayleiskaavan toteuttamisohjelman kuvailulehti (24.5.2016) 

Esitys 
Kj Kaupunginhallitus päättää 

1. hyväksyä taajamaosayleiskaavan toteuttamisohjelman (24.5.2016);
 
  2. todeta, että Espoo-Salo –oikoradan osalta tarvittaessa tulee voida edetä

kaavoituksen osalta jo ennen vuotta 2021. 

Päätös Hyväksyttiin.
-----------------------------------


